
1
S M L O U V A č. 4/2023

o ukládání odpadu na skládce a.s. HANTÁLY

Článek 1 - smluvní strany

1.1 Provozovatel skládky: HANTÁLY a.s.
držitel
Integrovaného povolení č.j. JMK 10423/2003 OŽPZ/Hk/6
vedená Krajským soudem v Brně
v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 523

Adresa: Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice
www stránky: www.hantaly.cz
Telefon:
Fax:
IČO:
DIČ:
Email:
Bankovní spojení:
Zastupuje
Oprávněn k jednání:
(dále jen „provozovatel“)

1.2 Původce odpadu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno - Veveří, PSČ 602 00
Adresa provozovny č. 1: Brněnská 526/50, PSČ 693 01 Hustopeče
Adresa provozovny č. 2: Brněnská 3254, Hodonín, PSČ 695 01
Adresa provozovny č. 3: Lidická 3446/132A, Břeclav, PSČ 690 03
Identifikační číslo provozovny č.1: 100453626709
Identifikační číslo provozovny č.2: 100453627512
Identifikační číslo provozovny č.3: 100453626708
IČO: 70932581
DIČ: CZ70932581
Email:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Původce zastupuje: Bc. Roman Hanák – ředitel
Korespondenční adresa: SÚS JMK, p.o.k., oblast Jih, Lidická 3446/132A, Břeclav 69034
(dále jen „původce“)

Článek 2 - Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je ukládání odpadů provozovatelem podle zákona č. 541/2020 Sb.,

o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a souvisejících vyhlášek vydaných Ministerstvem



  2 
životního prostředí ČR. Na skládku provozovatele lze ukládat odpady typu O, podle přílohy 
č.1 vyhlášky č.8/2021 Sb. MŽP ČR Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů a 
schváleného "Provozního řádu" skládky provozovatele, který je dostupný na internetové 
stránce provozovatele www.hantaly.cz. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Doklad o 
kvalitě a původu odpadu. 

 
2.2 Původce se zavazuje dodat provozovateli odpad dle bodu 2.1 této smlouvy za dodržení všech 

zákonných opatření a provozovatel se zavazuje předmětný odpad převzít a odstranit jej 
uložením na skládku. 

2.3 Původce je povinen doložit při podpisu této smlouvy nebo při první dodávce odpadu a pak 
při každé změně složení odpadu písemně údaje o své osobě a údaje o odpadu nezbytné pro 
zjištění, zda smí být s daným odpadem v zařízení nakládáno nebo zda smí obchodník s odpady 
takový odpad převzít; tyto údaje mohou být nahrazeny základním popisem odpadu dle § 15 
odst. 2 písm. d) zákona č. 541/2020 Sb.  

2.4 Při první dodávce odpadu musí být součástí základního popisu odpadu podle předchozího 
odstavce rovněž stanovení kritických ukazatelů, které budou sledovány v průběhu 
opakovaných dodávek odpadu takto: 

- u dodávek původce odpadu minimálně jedenkrát za rok, 
- u dodávek provozovatele zařízení ke sběru a výkupu odpadů v případě pravidelně i 

nepravidelně se opakující každé dodávky jednoho druhu odpadu stejných vlastností, 
vznikajícího v zařízení ke sběru a výkupu odpadů soustřeďováním stejných druhů odpadů 
od různých původců minimálně dvakrát za rok. 
 

Provozovatel vystaví původci písemný doklad o převzetí odpadu, nebo jeho části, 
k odstranění. Doklad o předání a převzetí bude obsahovat všechny náležitosti dle předpisů 
platných pro evidenci odpadů a nakládání s nimi a bude písemně potvrzen zástupci obou 
stran. Dopravce zajistí odpad sítí, případně jiným způsobem, který dokonale zabrání 
znečišťování příjezdových komunikací a areálu skládky. V případě nesplnění této povinnosti 
nebude odpad na skládce uložen. Odpad typu komunální odpad nebude přijat k uložení na 
skládce, pokud bude obsahovat více jak 5% dřevní hmoty. Odpady stavební a demoliční 
včetně zeminy využívané jako TZS nesmí obsahovat: komunální odpad, dřevní hmotu a 
izolační materiály. Pokud tomu tak bude je odpad uložen jako Směsné stavební a demoliční 
odpady (katalog. č. 17 09 04). 
 

2.5 Množství uloženého odpadu se zjistí z rozdílu hmotnosti dopravního prostředku při vjezdu a 
výjezdu ze skládky. Vážení proběhne na silniční váze s atestem obchodní váhy. 

2.6 Původce se zavazuje, že předávaný odpad bude mít vždy charakter uvedený v bodě 2.1 resp. 
charakter, uvedený v platném dodatku této smlouvy. V případě porušení tohoto závazku 
bude postupováno v souladu s ustanovením. čl. 8, bod 8.1 kdy odpad neodpovídá sjednaným 
podmínkám. Důsledky takového případu budou dále projednány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

2.7 V případě pochybností o kvalitě dovážených odpadů má provozovatel právo zastavit jejich 
přijímání a požadovat nové, případně kontrolní rozbory, respektive analýzy zkoušky u 
akreditované laboratoře dle § 8 vyhlášky č.8/2021 Sb. vydané MŽP ČR. Sankce za rozdíly mezi 
smluvně sjednanými hodnotami a laboratorně ověřenými se řídí ustanovení čl. 2, bod 2.6. 

 



3
Článek 3 - Místo a způsob plnění

3.1 Místem plnění je místo předání a převzetí odpadu je skládka provozovatele umístěná na
území města Velké Pavlovice.

3.2 Původce zabezpečí na svůj náklad přepravu odpadu do místa předání. Provozovatel provede
v místě předání kontrolu hmotnosti dodávaného odpadu zvážením a kontrolu dodržení druhu
a kvality odpadu a potvrdí v souladu s ustanovením čl. 2, bod 2.4 převzetí. Vykládka bude
provedena na skládce v místě určeném provozovatelem. K předání a převzetí bude docházet
dle schváleného "Provozního řádu" skládky.

3.3 V zimních měsících bude odpad přebírán 1x za 72 hodin. V letních měsících bude odpad
přebírán 1x za 48 hodin.

Článek 4 - Lhůty plnění a doba trvání smlouvy
4.1 Provozovatel se zavazuje přijímat sjednané druhy odpadu průběžně od data účinnosti této

smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnost dnem
uveřejnění v registru smluv. Změny ve smlouvě lze uskutečnit po dohodě obou stran formou
dodatku.

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouva může
být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta
činí 3 měsíce bez uvedení důvodu a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po
doručení.

4.3 Provozovatel je oprávněn pozastavit poskytování služeb dle této smlouvy v případě naplnění
bodu 2.6 a neplnění bodu 6.4 původcem. Poskytovatel oznámí původci pozastavení
poskytování služeb bez zbytečného odkladu. Původce se zavazuje v případě pozastavení
poskytování služeb nedodávat další odpady až do doby obnovení poskytování služeb
poskytovatelem.

Článek 5 - Cena
5.1 Původce odpadu se zavazuje hradit provozovateli skládky cenu za uložení odpadu dle této

smlouvy, v termínech a ve výši uvedené v aktuálním ceníku.

5.2 V ceně je zahrnuta rekultivační rezerva podle § 49-52 a poplatky dle přílohy č. 9 zákona č.
541/2020 Sb. (poplatky nepodléhají DPH).

Článek 6 - Platební podmínky
6.1 Cena za plnění dle této smlouvy bude hrazena na základě daňového dokladu-faktury

zhotovitele. Daňový doklad za plnění zhotovitele je splatný do 14 dnů ode dne jeho obdržení
objednatelem. V pochybnostech o doručení daňového dokladu se uplatní domněnka doby
doručení dle § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Faktury budou doručovány
elektronicky na adres

6.2 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou oprávněné platby, může provozovatel skládky
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý započatý den prodlení po
splatnosti faktury.

6.3 Pokud faktura nebude uhrazena do 14 dnů od termínu, vyhrazuje si provozovatel skládky
možnost pozastavení poskytování služeb až do vyřešení všech finančních pohledávek a
požadovat na původci odpadu za další podle smlouvy prováděné služby platby předem.

6.4 V případě, že dojde ke změně výše zákonných poplatků, navyšuje se o takové zvýšení poplatku
cena služby od kalendářního měsíce, ve kterém nabyla účinnost změna příslušného právního
předpisu a původce odpadu je povinen hradit takto upravenou cenu za služby. O této změně



  4 
bude provozovatel skládky původce odpadu informovat zasláním nového ceníku 
s promítnutím zvýšení zákonného poplatku, a to buď e-mailovou zprávou na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a/nebo poštovní zásilkou na doručovací adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy.  

6.5 Úprava cen za poskytované služby v případě, že nedošlo ke změně zákonných poplatků, bude 
původci odpadu provozovatelem skládky oznámena zasláním nového ceníku e-mailovou 
zprávu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a/nebo poštovní zásilkou na 
doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Úprava ceny plnění za poskytované 
služby je pak účinná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl původce 
odpadu písemně o této skutečnosti vyrozuměn. Nebude-li původce odpadu s úpravou cen 
v zaslaném ceníku souhlasit, má právo dát výpověď, kterou musí provozovateli skládky 
doručit nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl provozovatelem 
skládky písemně o této skutečnosti vyrozuměn. V takovém případě tato smlouva skončí 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, kdy byla výpověď provozovateli skládky doručena. 
Později doručená výpověď vyvolá běh výpovědní doby podle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy. 

6.6 Pokud faktura nebude splacena do 1 měsíce od termínu splatnosti, provozovatel pozastaví 
platnost smlouvy až do vyřešení všech finančních pohledávek. V této době nebude 
provozovatel odebírat od původce další odpad k uložení. 

Článek 7 - Spolupůsobení stran 
7.1 Provozovatel poskytne prokazatelně původci údaje potřebné pro řádné plnění této smlouvy, 

zejména jej seznámí s provozním řádem skládky, bezpečnostními, hygienickými a požárními 
předpisy platnými pro činnost původce při předání odpadu v místě plnění. 

7.2 Provozovatel umožní vstupy, vjezdy a výjezdy osob a vozidel původce zajišťujících dovoz, 
předání odpadu a zabezpečení vážení dle článku 3.2. 

7.3 Původce poskytne provozovateli podklady týkající se předávaného odpadu v souladu s touto 
smlouvou. 

7.4 Veškeré spolupůsobení stran jsou poskytovány bezúplatně. 

Článek 8 - Záruky, smluvní pokuty, náhrada škod 
8.1 Původce odpovídá za to, že odpad bude mít v době předání vlastnosti odpovídající 

podmínkám dle čl. 2. této smlouvy. Nebude-li tato podmínka dodržena, je původce povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každou tunu 
převzatého odpadu, který je v rozporu s podmínkami v čl. 2. této smlouvy, a to před 
zahájením projednávání tohoto případu zástupci smluvních stran. 

8.2 Provozovatel je povinen přejímat sjednaný odpad za podmínek této smlouvy, a ručí za to, že 
za takto převzatý odpad nebude původce nést jakoukoliv odpovědnost, vyjma případů 
porušení této smlouvy dle čl. 2, bod 2.1. 

8.3 V případě, že původce dodá na skládku odpad kategorie O případně N, který není uveden ve 
smlouvě, je povinen jej odstranit do 24 hodin od oznámení provozovatele, že takový odpad 
dodal. Z důvodu omezení provozu ukládání odpadu na skládce bude účtován za uložené 
množství nedohodnutého odpadu původci denně 3 násobek nejvyšší smluvní ceny za 1 tunu 
podle cen provozovatele. Tento poplatek bude původci odpadu účtován až do doby, dokud 
jej na vlastní náklady neodstraní z prostoru skládky.  

 

Článek 9 - Ostatní ujednání smlouvy 
9.1 Strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící splnění těchto smluvních 



  5 
závazků. 

9.2 Strany se zavazují realizovat tuto smlouvu v souladu s veškerými platnými předpisy a zákony. 

9.3 Předmět převzetí je po prokazatelném předání majetkem provozovatele a vztahují se k němu 
veškerá vlastnická práva a povinnosti vznikající ke dni převzetí. 

9.4 Provozovatel s původcem jsou zproštěni odpovědnosti za plnění smluvních povinností 
v případě "vyšší moci". Pokud netrvá účinek vyšší moci déle než 3 měsíce, jsou smluvní strany 
zavázány dodržet smlouvu. Po uplynutí 3 měsíců má kterákoliv strana právo od smlouvy 
odstoupit a strany jsou zavázány provést vyúčtování dle dosavadního plnění. Pod okolnostmi 
vyšší moci se rozumí okolnosti, které vznikly po podpisu smlouvy následkem nepředvídaných 
příhod mimořádného charakteru - živelné katastrofy. 

9.5 Dle § 5 zákona č. 541/2020 Sb. se rozumí, že původce odpadu je: 
- každý, při jehož činnosti vzniká odpad, 
- právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu odpadů nebo jiné 

činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu 

9.6 Vyjma úpravy cen dle článku 6, odst. 6.4, 6.5, 6.6 této smlouvy a dále vyjma dohodnutých 
úprav výpočtového listu mohou změny a doplňky této smlouvy být provedeny pouze formou 
písemného dodatku po dohodě obou smluvních stran. 

9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a každá 
strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

9.8 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

9.9 Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukáže být po uzavření této smlouvy neplatným 
nebo neúčinným, pak tato skutečnost nebude mít za následek neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu na 
žádost druhé smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným 
a účinným ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu neplatného nebo 
neúčinného ustanovení. 

9.10 V případě změn, novelizací a nově přijatých zákonů či podzákonných právních předpisů 
vztahujících se na nakládání s odpady si zhotovitel vyhrazuje právo provést podle jejich znění 
úpravu smlouvy. Případná změna bude provedena formou dodatku ke stávající smlouvě. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily 
a smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.12 Objednatel prohlašuje, že si text souhlasu se zpracováním osobních údajů, zasíláním 
obchodních sdělení s obchodními podmínkami, který je umístěn na webových stránkách 
zhotovitele, přečetl, obsahu rozumí a souhlasí s ním. To stvrzuje svým vlastnoručním 
podpisem.  

9.13 Odpady použité jako TZS dle § 37 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb. tj. odpady bez poplatku 
budou odebrány dle § 105 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. pouze do limitu 25% celkové 
hmotnosti odpadů uložených na skládku v poplatkovém období. Provozovatel si vyhrazuje 
právo regulace přijímání výše uvedených odpadů. 

  



  6 
9.14 Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje všechna předchozí znění smlouvy včetně jejích 

změn a dodatků. 

9.15 Tato smlouva ke dni její účinnosti ruší a nahrazuje všechny smlouvy uzavřené mezi původcem 
odpadu a provozovatelem skládky se stejným předmětem plnění. 

9.16 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí původce odpadu. 

Ve Velkých Pavlovicích dne: V  _____________  dne:  ___________  

 

 ----------------------------------- -------------------------------------------- 

  Zástupce provozovatele skládky Původce odpadu 

 HANTÁLY a.s. 



7

CENÍK
Platnost ceníku od: 1.1.2023

(cena je stanovena za 1 tunu odpadu)

Číslo
odpadu

Název odpadu Základní
cena

Rekultiv.
rezerva

DPH 21% Poplatek Celkem vč.
DPH

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce
betonu, cihel, tašek a
keramických výrobků
neobsahující nebezpečné látky

20 03 01 Směsný komunální odpad


